Minas Gerais , 20 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3266

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              39

Publicado por:
Lorena Gonçalves da Silva Fonseca

Código Identificador:F37643D5

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CÔNEGO MARINHO

COMISÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2022 – PROCESSO

LICITATÓRIO N.º 031/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SISTEMA DE

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR, GERENCIAMENTO E

AUTOMATIZAÇÃO DAS ROTINAS COTIDIANAS DA

SECRETARIA. Foi vencedora deste certame a seguinte empresa:

HABEAS DATA SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA –

inscrita no CNPJ sob o n.º 03.161.658/0001-73 - sediada na Avenida

Olegário Maciel - nº 2345, Sala 303 - Bairro – Santo Agostinho – CEP

30.180.112, na cidade de Belo Horizonte - MG, com o valor de R$

10.100,00 (dez mil e cem reais). Data da assinatura do Contrato:

19/05/2022 - Vigência: 18/03/2023.

Publicado por:
Leonardo Ferreira da Cruz Junior

Código Identificador:4100A79C

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CONGONHAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG - EXTRATO DO

QUARTO TERMO ADITIVO - PROCESSO LICITATÓRIO

0030/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 0006/2022

A Prefeitura Municipal de Congonhal, MG, Setor de Licitações, torna

público o resultado do Termo Aditivo do Processo Licitatório nº

0030/2022, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA

ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA

MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONGONHAL/MG, tendo como contratado: AUTO POSTO 459

LTDA, situada à ROD BR 459, 113, CENTRO, 37.584-000,

CONGONHAL, inscrita no CNPJ sob o nº 05.540.534/0001-24, sendo

favorável ao aumento do preço do combustível, DIESEL S500 pelo

respectivo preço de R$ 6,98 (seis reais e noventa e oito centavos),

DIESEL S10 pelo respectivo preço de R$ 7,19 (sete reais e dezenove

centavos) e GASOLINA A. pelo respectivo preço de R$ 7,69 (sete

reais e sessenta e nove centavos). Permanecem inalteradas e

ratificadas as demais cláusulas do referido contrato.

Congonhal, MG, 19 de maio de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:522FDE14

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0094/2022 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2022.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições,

HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação

designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo

Licitatório n° 94/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº

20/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE PNEUS

NOVOS (PRIMEIRA VIDA) E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS E MEIO AMBIENTE

DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.,conforme especificado

no Edital.Congonhal-MG, 19/05/2022.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:589D2288

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0094/2022 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0020/2022.

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna

público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO

nº 94/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO

n° 20/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE PNEUS

NOVOS (PRIMEIRA VIDA) E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS E MEIO AMBIENTE

DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.. Empresas vencedoras:

AUGUSTO PNEUS EIRELI - 35.809.489/0001-21, situada na RUA

CINQUENTA E UM, 205 - TROPICAL - CONTAGEM - MG com o

valor total de R$ 684.562,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil,

quinhentos e sessenta e dois reais), LUBRIMAR COM.DE

PNEUMATICOS LTDA. - 08.377.090/0001-46, situada na RUA

JOSE DE BARROS COBRA, 35 - NOVO HORIZONTE - POUSO

ALEGRE - MG com o valor total de R$ 154.000,00 (cento e

cinquenta e quatro mil reais), M M RODRIGUES COMERCIO E

PRESTADOR DE SERVICO - 02.013.358/0001-84, situada na R

IGUAPE, 392 - MORADA DA GRANJA I - BARRA MANSA - RJ

com o valor total de R$ 158.466,00 (cento e cinquenta e oito mil,

quatrocentos e sessenta e seis reais), REZENDE & TEIXEIRA AUTO

PECAS LTDA - 05.594.006/0001-58, situada na R CEL BRITO

FILHO, 696 - PASSAREDO - POUSO ALEGRE - MG com o valor

total de R$ 89.964,00 (oitenta e nove mil, novecentos e sessenta e

quatro reais), SP DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA -

39.484.733/0001-84, situada na RUA DOIS N° 75 - SANTA

ANGELINA - POUSO ALEGRE - MG com o valor total de R$

66.485,00 (sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais),

STELLA MARA SANTOS SILVA 11987444647 - 38.340.318/0001-

94, situada na R PREFEITO JOSE NACACIO, 221 - CENTRO -

NATERCIA - MG com o valor total de R$ 77.136,00 (setenta e sete

mil, cento e trinta e seis reais), TOP PNEUS CENTRO

AUTOMOTIVO - 22.371.329/0001-00, situada na AV PREF

OLAVO GOMES DE OLIVEIRA , 2084 - JD PARAISO - POUSO

ALEGRE - MG com o valor total de R$ 83.438,00 (oitenta e três mil,

quatrocentos e trinta e oito reais), UNIMAQUINAS PECAS E

SERVICOS LTDA - 23.127.020/0001-23, situada na RUA DR.

CELIO ANDRADE DE OLIVEIRA, 100 - CIDADE FOCH - POUSO

ALEGRE - MG com o valor total de R$ 103.797,00 (cento e três mil,

setecentos e noventa e sete reais).Valor total do Processo: R$

1.417.848,00 (Hum Milhão Quatrocentos e Dezessete Mil Oitocentos

e Quarenta e Oito Reais). Vigência: 19/05/2022 a 19/05/2023.

Congonhal/MG, 19 de maio de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:D6D3281A

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE

RATIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0135/2022 -

DISPENSA Nº 0090/2022.

O Exmo Senhor MOISES FERREIRA VAZ, Prefeito Municipal de

Congonhal (MG), no uso de suas atribuições legais, RATIFICA: A